1

证券代码：603786   证券简称：科博达   公告编号：2024-029

科博达技术股份有限公司

关于股东及其一致行动人减持股份超过 1%

暨累计减持比例达到 5%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于科博达技术股份有限公司（以下简称“公司”）股东上

海富婕企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海富婕”）及其一致

行动人通过大宗交易和集中竞价方式减持，不触及要约收购，不会使公

司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市公司股份比例从 10.8559%

减少至 8. 8774%。

 本次权益变动为信息披露义务人于 2024 年 6 月 13 日通过大宗交易和集

中竞价方式合计减持公司股份 7,991,255 股，占公司总股本的 1.9785%；

且自 2022 年 11 月 15 日至 2024 年 6 月 13 日期间，信息披露义务人累

计减持 20,035,754 股，累计减持比例 5.0920%。

公司于 2024 年 6 月 13 日收到了上海富婕发来的通知，上海富婕及其一致行

动人上海瀛日企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海瀛日”）、上海鼎韬

企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海鼎韬”）、上海张江汉世纪股权投

资合伙企业（有限合伙）（以下简称“张江汉世纪”）于 2024 年 6 月 13 日通过大

宗交易和集中竞价方式合计减持公司股份 7,991,255股，占公司总股本的 1.9785%。

自 2022 年 11 月 15 日至 2024 年 6 月 13 日，上海富婕及其一致行动人累计减持

公司 20,035,754 股，累计减持比例 5.0920%。

一、 股东减持股份超过 1%的情况

2

（一）权益变动的主要内容

公司股东上海富婕与上海瀛日、上海鼎韬、张江汉世纪为一致行动人，四者

合计减持公司股份 7,991,255 股，占公司总股本的 1.9785%。该次权益变动后四

者合计持有公司股份 35,855,903 股，占公司总股本的 8.8774%。

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类
减持股数

（股）
减持比例

上海富婕
大宗交易、

集中竞价交易
2024/6/13 人民币普通股 1,321,200 0.3271%

上海瀛日
大宗交易、

集中竞价交易
2024/6/13 人民币普通股 1,567,000 0.3880%

上海鼎韬
大宗交易

集中竞价交易
2024/6/13 人民币普通股 1,839,600 0.4555%

张江汉世纪 大宗交易 2024/6/13 人民币普通股 3,263,455 0.8080%

合计 7,991,255 1.9785%

本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和

上海证券交易所业务规则等相关规定情形及股东相关承诺。

上述股份均为公司首次公开发行前取得的股份，且已于 2022 年 10 月 17 日

解除限售并上市流通。上述股东不是公司控股股东，本次减持不会导致公司控股

权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

（二）该次权益变动前后，股东拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

上海富婕 无限售流通股 19,373,713 4.7967% 18,052,513 4.4695%

上海瀛日 无限售流通股 11,275,463 2.7916% 9,708,463 2.4037%

上海鼎韬 无限售流通股 9,934,527 2.4596% 8,094,927 2.0042%

张江汉世纪 无限售流通股 3,263,455 0.8080% 0 0.0000%

合计 43,847,158 10.8559% 35,855,903 8.8774%

二、股东累计减持股份超过 5%的情况

2019 年 9 月，公司非公开发行人民币普通股（A 股）股票 40,100,000 股，本

3

次发行后，公司总股本为 400,100,000 股，信息披露义务人合计持有的公司股份

数量为 55,891,657 股，合计持股比例为 13.9694%。

公司于 2022 年 11 月 4 日首次披露了减持计划，内容详见《科博达技术股份

有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：2022-067）。根据减持计划，2022

年 11 月 15 日至 2023 年 1 月 13 日期间，上海富婕、上海瀛日、上海鼎韬、张江

汉世纪累计减持公司股份 12,044,499 股，占公司总股本的 2.9806%，其中，通过

集中竞价交易方式减持公司股份 4,039,900 股，占公司总股本的 0.9997%，通过

大宗交易方式减持公司股份 8,004,599 股，占公司总股本的 1.9809%。

公司于 2024 年 5 月 21 日披露了减持计划，内容详见《科博达技术股份有限

公司股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-026）。根据减持计划，2024 年 6

月 13 日，上海富婕、上海瀛日、上海鼎韬、张江汉世纪合计减持公司股份 7,991,255

股，占公司总股本的1.9785%。其中，通过集中竞价交易方式减持公司股份133,300

股，占公司总股本的 0.0330%，通过大宗交易方式减持公司股份 7,857,955 股，

占公司总股本的 1.9455%。

信息披露义务人具体持股变动情况表如下：

股东名称 股份性质

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

上海富婕 无限售流通股 25,270,619 6.3161% 18,052,513 4.4695%

上海瀛日 无限售流通股 12,984,919 3.2454% 9,708,463 2.4037%

上海鼎韬 无限售流通股 12,984,919 3.2454% 8,094,927 2.0042%

张江汉世纪 无限售流通股 4,651,200 1.1625% 0 0.0000%

合计 55,891,657 13.9694% 35,855,903 8.8774%

注：权益变动前的持股比例按照总股本 400,100,000 股计算，权益变动后的

持股比例按照当前总股本 403,900,000 股计算。

综上，截至本公告披露日，信息披露义务人自 2022 年 11 月 15 日至 2024 年

6 月 13 日累计减持公司 20,035,754 股，累计减持比例 5.0920%。

三、其他情况说明

1、本次减持股份计划系各持股平台员工自身资金及有限合伙人自身资金需

4

求等因素而实施的减持。在减持期间内，上海富婕、上海瀛日、上海鼎韬、张江

汉世纪将根据市场情况、公司股价等因素决定具体实施方案，减持的股份数量、

减持时间及减持价格存在不确定性。

2、本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、上海富婕、上海瀛日、上海鼎韬、张江汉世纪承诺在减持股份期间将严格

遵守《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《上海证券交易所股票上市股则》等

有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件的规定及公司规章制度的要求。

4、根据《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第 15 号—权益变动报

告书》及相关法律、法规的规定，上海富婕、上海瀛日、上海鼎韬、张江汉世纪

已编制《简式权益变动报告书》，详见公司对外披露的相关公告。

特此公告。

科博达技术股份有限公司董事会

   2024 年 6 月 15 日